
令和7年2月2８日 

県内体操競技関係者 各位                          群馬県体操協会 

会長  橋爪 俊夫 

【 公印省略 】 

令和6年度群馬県体操競技女子公認審判員研修会および認定講習会について 

日頃より群馬県体操協会に対しご理解、ご支援いただき厚く感謝申し上げます。 
さて、今年度は下記日程にて、本県体操競技関係者の方々を対象に審判員研修会･認定講習会を実施するこ

とになりました。今年度はルール改正に伴い、変更があった部分や確認事項を中心に研修をする予定です。今

年は様々な大会が群馬県で開催される予定です。多くの方に情報の伝達を行い、大会でご協力いただければと

思っております。 

 公務多用のおり誠に恐縮に存じますが、受講されますようお願い申し上げます。 

 

記 

１ 期  日 令和７年３月２３日（日） 

 受 付 ９：３０～   講習会 １０：００～１６：００（予定） 

 

２ 会  場 前橋市立前橋高等学校 

 〒371-0051 前橋市上細井町2211-3   TEL 027-231-2738 

 

３ 内  容 体操競技女子公認審判員研修会・認定講習会 

 ○新ルールに対する情報の伝達 ○全国代表審判員研修会報告 ○採点練習 

 ○群馬県小学生規定演技の採点について 他 

  ※本講習会を受講すると公認審判３種申請ができます。（高校2年生から申請可） 

 ３種をすでに取得している方は、２種申請ができます。 

 正式に取得するには，次年度の審判員登録をする必要があります。 

   ※今年度は、中学生に対しての特別な講習は行いません。聴講は可能ですが、新規３種 

  の方と同様の講習内容になります。 

 

４ 参 加 料 新規3種認定 ３，０００円（高校2年以上可） 

 研修会（３種・２種保有者）２，０００円   中学生・高１聴講者 １，０００円 

  ※当日、受付でお支払いください。 

  ※１種の方は、申し込みのみ行ってください。 

 

５ 講  師 女子１種審判員 

 

６ 申し込み  以下のリンク先で申し込みを行ってください（Googleフォーム） 

 https://forms.gle/2kXidjF4yHwRmYUD6  

 右のＱＲコードを読み取ってもアクセスすることができます。 

 または ＦＡＸで申し込みの方は下記へお願いします。 

 ☆ＦＡＸ送信先    シコンスポーツクラブ 桒原香菜 

    TEL ０９０－４９２２―５４８１    申込フォーム 

   FAX ０２７－３８１－５１０３ 

申し込み締め切り：３月１６日（土） 

 

７ そ の 他 ※２０２５年版採点規則一括購入のとりまとめを行っています。 

購入希望者は以下のリンク先から申し込みをお願いいたします。 

https://forms.gle/iXzF95pv7vQMWyE69   ※先着50冊 

右のQRコードを読み取っていただいてもアクセスすることが 

できます。  申し込み締め切り：３月１６日（土）      申込フォーム 

  申し込み数が50冊を過ぎた場合は、個人でご購入していただくことになります。 

  ※各団体やお知り合いの方で受講を希望する方にもご連絡下さい。 

  ※受講申込書が不足する場合は、コピーしてお使い下さい。 

  ※受講申込書は，群馬県体操協会のホームページからもダウンロードできます。 

   ※室内履き・昼食をご持参ください。 

https://forms.gle/2kXidjF4yHwRmYUD6
https://forms.gle/iXzF95pv7vQMWyE69

